
ISTITUTO COMPRENSIVO N.20 BOLOGNA

(segnatura in alto) Bologna, 20/10/2024

Ai Genitori

Ai Docenti

Plesso: Carducci

Plesso: Fortuzzi

Plesso: Rolandino

Oggetto: sospensione dell’attività didattica - lunedì 21 ottobre 2024

Gent.mi

si comunica che l’attività didattica è sospesa nella giornata di lunedì 21 ottobre 2024.

Cordiali saluti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof. Agostino Tripaldi

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. n. 39/1993 

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI
SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI

Via Dante 3 – 40125 Bologna – tel. 051 302456 – boic87900b@istruzione.it – boic87900b@pec.istruzione.it
C.F. 91360610371 – C.M. BOIC87900B – Codice Univoco UF5LHN

BOIC87900B - A535F22 - CIRCOLARI - 0000061 - 20/10/2024 - UNICO - U



OGGETTO: ALLERTA METEO. SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA' EDUCATIVE E DELLE 
ATTIVITÀ DIDATTICHE NEI SERVIZI EDUCATIVI 03, NELLE SCUOLE DELL’INFANZIA, 
PRIMARIE E SECONDARIE DI PRIMO E SECONDO GRADO E DELLE ATTIVITÀ SPORTIVE 
NELLE SCUOLE AVENTI SEDI NEL TERRITORIO COMUNALE. 

IL SINDACO

….

CONSIDERATO che la situazione di emergenza dovuta alle abbondanti precipitazioni 
avvenute nelle giornate del 19 e 20 ottobre sul territorio della Città Metropolitana ed 
in particolare della Città di Bologna rende necessario disporre la sospensione delle 
attività educative, didattiche e delle attività sportive nelle scuole citate in oggetto per 
effettuare le necessarie verifiche presso le sedi scolastiche per garantirne la sicurezza 

CONSIDERATO altresì che la sospensione delle attività educative e didattiche può 
contribuire in modo sensibile alla riduzione degli spostamenti e del traffico veicolare, 
migliorando la situazione viabilistica e agevolando le attività volte a fronteggiare 
l’emergenza; 

CONSIDERATO pertanto che sussistono le condizioni di gravità ed urgenza per disporre
la sospensione delle attività educative nei nidi d’infanzia e delle attività didattiche e 
sportive nelle scuole di ogni ordine e grado 

ORDINA

per le motivazioni illustrate in premessa che qui si intendono espressamente 
richiamate, la sospensione delle attività educative nei servizi educativi 03 
pubblici e privati (nidi d’infanzia, piccoli gruppi educativi, sezioni primavera) e delle 
attività didattiche e sportive nelle scuole di ogni ordine e grado (pubbliche e
paritarie) con sede nel territorio del Comune di Bologna per l’intera giornata 
di lunedì 21 Ottobre 2024 

…..

SCUOLA PRIMARIA GIOSUÈ CARDUCCI
SCUOLA PRIMARIA FERDINANDO FORTUZZI

SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO ROLANDINO DE’ PASSAGGERI

BOIC87900B - A535F22 - CIRCOLARI - 0000061 - 20/10/2024 - UNICO - U


